УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ И КУЛЬТУРЫ АБАЗИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

14.11.2022 г.                                            а.Инжич-Чукун                                           № 66

О проведении муниципального этапа
Всероссийской олимпиады школьников
 в Абазинском муниципальном районе и
муниципального  этапа республиканской
олимпиады школьников по родным языкам
 и литературам в 2022-2023  учебном году»

    В соответствии с приказом  Министерства просвещения Российской Федерации от 27.11.2020г. № 678 «Об утверждении  Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников», приказа Министерства образования и науки КЧР № 948 от24.10.2022 г.,  в целях организованного проведения муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2022-2023 - учебном году.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести муниципальный этап Всероссийской олимпиады школьников в Абазинском муниципальном районе в 2022-2023 учебном году (далее Олимпиада) по русскому языку, литературе, истории, обществознанию, праву, математике, информатике, физике, химии, биологии, географии, астрономии,  экономике, технологии,  английскому языку, физической культуре, искусству (мировой художественной культуре), основам безопасности жизнедеятельности, родной (абазинский ) язык и литература (абазинская) с 21 ноября  по 21 декабря 2022 года . Начало олимпиады – 10:00 часов.
2. Методическому кабинету Управления образования и культуры администрации
            Абазинского муниципального района организовать проведение муниципального
            этапа всероссийской олимпиады школьников в 2022-2023 учебном году согласно
            графику  (Приложение №1) (сроки проведения  муниципального этапа
            всероссийской олимпиады школьников) к приказу Минобрнауки КЧР от
            24.10.2022г. № 948.
3. Провести муниципальный этап Олимпиады для обучающихся 7-11 классов;
4. Ответственным за тиражирование материалов и конфиденциальность информации
             назначить Чукову Беллу Зауровну, заведующую методическим кабинетом
             Управления образования и культуры администрации Абазинского
             муниципального района (т. моб. 8-969-009-62-12, раб. – 8 87873-3-41- 04 ).

5. Местом проведения олимпиады по всем общеобразовательным предметам определить МБОУ «СОШ а. Псыж им. С.Х. Гонова»

6. Руководителям общеобразовательных организаций обеспечить:
      6.1. Доставку участников к месту проведения олимпиады;
      6.2. Охрану жизни и здоровья участников олимпиады, соблюдение техники
             безопасности во время переездов, связанных с доставкой на олимпиаду;
6.3. Во время проведения олимпиады в образовательной организации создать
 условия для организованного проведения олимпиады, обеспечив меры безопасности.
6.4. Предоставить заявки по всем общеобразовательным предметам до 18 ноября
согласно (приложению №2).
7.      Главному бухгалтеру Управления образования и культуры Псеуновой З.Ю.
                 обеспечить своевременное финансирование расходов, связанных с проведением
                 олимпиады, в соответствии со сметой (приложение №3).

Начальник Управления
образования и культуры                      [image: ]               З.М.Муртазова

С приказом ознакомлена:

Зав. методкабинетом                                                                     Чукова Б.З.

Главный бухгалтер                                                                      З.Ю.Псеунова

                                                                                                                       Приложение №1

График
проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам
в 2022-2023 учебном году

	№
	Предмет
	Даты проведения

	1.
	Литература
	21.11.2022

	2.
	История
	24.11.2022

	3.
	География
	25.11.2022

	4.
	Математика
	28.11.2022

	5.
	Экономика
	29.11.2022

	6.
	Физическая культура

	30.11.2022

	7.
	Английский язык
	01.12.2022

	8.
	Право
	02.12.2022

	9.
	Обществознание
	05.12.2022

	10.
	Искусство (мировая художественная культура)
	06.12.2022

	11.
	Русский язык
	07.12.2022

	12.
	Основы безопасности жизнедеятельности
	08.12.2022

	13.
	Астрономия
	09.12.2022

	14.
	Биология
	12.12.2022

	15.
	Химия
	14.12.2022

	16.
	Технология
	15.12.2022

	17.
	Физика
	16.12.2022

	18.
	Информатика
	19.12.2022

	19.
	Абазинский язык и литература
	20.12.2022

                                                                                                                                                                                   Приложение №2
                                                                                                                                     к приказу № 66    от  14. 11. 2022г.

ЗАЯВКА
МКОО(У)_____________________________________________
на участие в муниципальном этапе Всероссийской олимпиады школьников в 2022-2023 учебном году

	№
п/п

	Фамилия, имя,
 отчество
 участника
(полностью)

	Предмет

	Класс

	Школа
(по Уставу)
полностью

	Участие в школьном. Этапе  олимпиады
2022-2023 уч.г.
(победитель/ призер)
	Ф.И.О.

преподавателя, подготовившего к олимпиаде

                     Директор МБОО (У) ___________________________________ФИО, подпись, печать

image1.jpeg